



Heinz Birk Holding ApS

Samsøvej 34
8382 Hinnerup
CVR-nr. 27987249

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.06.2024

Heinz Lehner Birk
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Heinz Birk Holding ApS

Samsøvej 34

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 27987249

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Heinz Lehner Birk, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele samt udlejning af 1 lejemål.

Selskabets største aktivitet er besiddelse af 50 % af anparterne i Krobi Holding ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 4.586 t.kr. mod 8.133 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(202.362)	3.196
Personaleomkostninger	1	0	(38.453)
Af- og nedskrivninger		(96.514)	(96.514)
Driftsresultat		(298.876)	(131.771)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(293.607)	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		3.539.283	8.387.678
Andre finansielle indtægter		1.748.496	69.869
Andre finansielle omkostninger		(130.743)	(213.832)
Resultat før skat		4.564.553	8.111.944
Skat af årets resultat	2	21.000	21.000
Årets resultat		4.585.553	8.132.944
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.000.000
Overført resultat		1.585.553	5.132.944
Resultatdisponering		4.585.553	8.132.944

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		2.003.442	2.099.956
Materielle aktiver	3	2.003.442	2.099.956
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.393	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		65.325.606	66.799.193
Finansielle aktiver	4	65.331.999	66.799.193
Anlægsaktiver		67.335.441	68.899.149
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		147.560	1.047.335
Udskudt skat		202.000	181.000
Tilgodehavende skat		32.691	5.452
Tilgodehavender		382.251	1.233.787
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.676.249	1.359.816
Værdipapirer og kapitalandele		5.676.249	1.359.816
Likvide beholdninger		35.249	419.080
Omsætningsaktiver		6.093.749	3.012.683
Aktiver		73.429.190	71.911.832

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		64.763.106	62.799.015
Overført overskud eller underskud		4.670.695	5.062.103
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.000.000
Egenkapital		72.558.801	70.986.118
Gæld til realkreditinstitutter		786.294	813.408
Langfristede gældsforpligtelser	5	786.294	813.408
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	27.601	30.508
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.000	5.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		46.311	71.615
Anden gæld		5.183	5.183
Kortfristede gældsforpligtelser		84.095	112.306
Gældsforpligtelser		870.389	925.714
Passiver		73.429.190	71.911.832
Dagsværdioplysninger	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	62.799.015	5.062.103	3.000.000	70.986.118
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(12.870)	0	0	(12.870)
Årets resultat	0	1.976.961	(391.408)	3.000.000	4.585.553
Egenkapital ultimo	125.000	64.763.106	4.670.695	3.000.000	72.558.801

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	0	38.453
	0	38.453
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	(21.000)	(21.000)
	(21.000)	(21.000)

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	2.895.432
Kostpris ultimo	2.895.432
Af- og nedskrivninger primo	(795.476)
Årets afskrivninger	(96.514)
Af- og nedskrivninger ultimo	(891.990)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.003.442

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	50.000	562.500
Tilgange	300.000	0
Kostpris ultimo	350.000	562.500
Opskrivninger primo	0	66.236.693
Egenkapitalreguleringer	0	(12.870)
Andel af årets resultat	0	3.539.283
Udbytte	0	(5.000.000)
Opskrivninger ultimo	0	64.763.106
Nedskrivninger primo	(50.000)	0
Årets nedskrivninger	(293.607)	0
Nedskrivninger ultimo	(343.607)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.393	65.325.606

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	27.601	30.508	786.294	662.237
	27.601	30.508	786.294	662.237

6 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	5.642.209
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	1.523.059

7 Eventualforpligtelser

	2023	2022
	kr.	kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	49.239	49.239
Eventualforpligtelser i alt	49.239	49.239

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2023 udgør 2.003 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor følgende selskabers bankgæld:

- Jydsk Invest ApS
- Jydsk Tegteknik A/S, afd. Syd
- Jydsk Tegteknik A/S, afd. Vest
- Jydsk Tegteknik A/S, afd. Øst
- Krobi Ejendomme ApS
- Krobi Holding ApS
- Krobi Invest ApS

Bankgælden i ovenstående selskaber udgør pr. 31.12.2023 12.207 t.kr. (2022: 1.530 t.kr.)

Til sikkerhed for selskabets kreditaftale med selskabets bankforbindelse, er der afgivet sikkerhed i kapitalandele i associerede virksomheder, samt andre værdipapirer og kapitalandele. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2023 for aktiver stillet til sikkerhed udgør:

- Kapitalandele i associerede virksomheder: 65.326 t.kr.
- Andre værdipapirer og kapitalandele: 33 t.kr.
